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2 Sprawozdanie z realizacji  

Strategii Rozwoju Powiatu Pleszewskiego do roku 2030 w roku 2024 

 

1. Wprowadzenie 

 

Niniejsze opracowanie zawiera sprawozdanie z realizacji celów i zadań Strategii 

Rozwoju Powiatu Pleszewskiego do roku 2030 w 2024 roku. 

Strategię Rozwoju Powiatu Pleszewskiego do roku 2030 przyjęto Uchwałą nr 

XXVIII/217/2022 Rady Powiatu w Pleszewie w dn. 30 marca 2022 r. Dokument 

wyznacza główne kierunki działań samorządu powiatowego w perspektywie do 2030 

roku i zakłada systematyczny monitoring wdrażania zapisów Strategii i postępu 

osiągnięcia wskaźników przypisanych poszczególnym celom operacyjnym.  

Sprawozdanie opracowano w Wydziale Nieruchomości, Inwestycji i Rozwoju 

Starostwa Powiatowego w Pleszewie w oparciu o informacje przekazane przez 

jednostki organizacyjne powiatu oraz wydziały Starostwa Powiatowego.  
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Strategii Rozwoju Powiatu Pleszewskiego do roku 2030 w roku 2024 

 

Cel Strategiczny 1: Poprawa standardów transportu i komunikacji 

na terenie powiatu Pleszewskiego 

 

Cel operacyjny 1.1. Poprawa stanu powiatowej infrastruktury drogowej 

 

Realizacja celu się odbywała się m.in poprzez pozyskiwanie środków zewnętrznych 

na budowę/przebudowę i remonty dróg powiatowych i modernizację infrastruktury 

drogowej. 

 

Wskaźniki monitoringu Celu operacyjnego 1.1. 

L.p. Nazwa wskaźnika 
Jednostka 

pomiaru 

Rok 2024 
Źródło danych 

1. 

 

Długość wybudowanych 

/przebudowanych dróg 

powiatowych 

km 

 

10,01 

Zarząd Dróg 

Powiatowych  

w Pleszewie 

2. 
Liczba wyremontowanych obiektów 

inżynierskich na drogach 
szt. 

 

2 

(przepusty) 

Zarząd Dróg 

Powiatowych  

w Pleszewie 

3. 
Długość wyremontowanych dróg 

powiatowych 
km 

 

- 

Zarząd Dróg 

Powiatowych 

w Pleszewie 

 

W roku 2024 na poprawę jakości infrastruktury drogowej w Powiecie 

Pleszewskim wydano łącznie 12 460 357,27 zł, z czego 4 254 374,19 zł to środki  

powiatu, 2 412 958,86 zł to środki stanowiące dofinansowanie inwestycji z budżetów 

samorządów gminnych, a 5 793 024,25 zł środki z Rządowego Funduszu Rozwoju 

Dróg, którymi dysponuje Wojewoda Wielkopolski. 

 W roku 2024 z udziałem środków zewnętrznych zrealizowano następujące 

inwestycje: 

- „Przebudowa drogi powiatowej nr 4327P w m. Popówek” (dł. odcinka 0,995 km; 

dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg w kwocie 435 863,41 zł, 

samorządu gminy Gołuchów – 89 977,08 zł; wartość inwestycji – 735 787,03 zł); 

- „Przebudowa drogi powiatowej nr 4173P (ul. Jarocińska) w m. Dobrzyca (dł. 

odcinka 0,777 km; dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg – 

1 259 086,68 zł, z Gminy Dobrzyca – 297 565,43 zł; wartość inwestycji – 2 118 977,81 zł); 

- „Przebudowa drogi powiatowej nr 4334P na odcinku Prokopów – Broniszewice” (dł. 

odcinka 4,450 km; dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg – 

4 098 074,16 zł; z Gminy Pleszew – 556 714,51 zł, z Gm. Czermin – 303 781,57 zł; 

wartość inwestycji – 6 879 323,60 zł); 

 

W wyniku zrealizowanych inwestycji zmodernizowano 10,01 km dróg  

i  wybudowano 0,867 km chodników. 
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Cel operacyjny 1.2. Poprawa bezpieczeństwa w ruchu drogowym i ochrona 

posiadanej infrastruktury przed dewastacją 

 

Realizacja celu odbywała się m.in. poprzez: 

- rozwijanie sieci ciągów pieszych, 

- weryfikację oznakowania drogowego, 

- montaż radarowych wyświetlaczy prędkości. 

 

Wskaźniki monitoringu Celu operacyjnego 1.2. 

L.p. Nazwa wskaźnika Jednostka 

pomiaru 

2024 Źródło danych 

1. Długość 

wybudowanych/przebudowanych 

ciągów pieszo- rowerowych 

 

km 

 

0,867 

Zarząd Dróg 

Powiatowych  

w  Pleszewie 

 

 

Cel operacyjny 1.3. Podejmowanie działań zmierzających do realizacji planu 

rozwoju sieci dróg krajowych i autostrad w zakresie drogi S11 i S12 

 

Realizacja celu odbywała się m.in. poprzez: 

− uczestnictwo w działaniach podejmowanych przez Stowarzyszenie S11 na rzecz 

przyspieszenia przebudowy DK 11 do parametrów drogi ekspresowej.  

 

 

Cel operacyjny 1.4. Podejmowanie działań w zakresie modernizacji 

warunków wykonywania transportu kolejowego 

 

Monitorowano przebieg prac związanych z projektowaną trasą linii kolejowej 

nr 85 na odcinku Sieradz – Kalisz – Pleszew – Poznań w ramach inwestycji 

Centralnego Portu Komunikacyjnego pod kątem planowanego jej przebiegu na 

terenie powiatu pleszewskiego. 

 

 

Cel operacyjny 1.5. Zapewnienie mieszkańcom powiatu racjonalnego 

zakresu usług świadczonych przez transport zbiorowy na terenie powiatu 

 

Transport zbiorowy realizowano w roku 2024 częściowo na dotychczasowych 

zasadach oraz zgodnie z ustawą o publicznym transporcie zbiorowym. 

Podmioty prowadzące na terenie powiatu pleszewskiego działalność w 

zakresie regularnych przewozów osób w krajowym transporcie drogowym w roku 

2024 wykonywały ją na podstawie zezwoleń obowiązujących do dnia 31 grudnia 

2025 r. termin posiadanych zezwoleń w zakresie przewozów osób w krajowym 

transporcie drogowym ustawowo przedłużono do 31 grudnia 2025 r. zgodnie z 

zmianą ustawy z dnia 16 czerwca 2023 r. o zmianie ustawy o publicznym transporcie 

zbiorowym oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2023 r., poz. 1720). 
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Obecnie w Powiecie Pleszewskim jest wydanych 31 zezwoleń na 

wykonywanie przewozów regularnych w krajowym transporcie drogowym osób. 

W roku 2023 podpisano umowę z nowym przewoźnikiem – firmą Euromatpol 

Sp. z o.o. zs. Budzisław Kościelny, ul. Pogodna 10C na świadczenie usług w zakresie 

publicznego transportu zbiorowego na 9 liniach komunikacyjnych na terenie Gminy 

Gołuchów. Aneksem z dnia 27 sierpnia 2024 r. wycofano jedną linię -PL34. 

W kwietniu 2024 r. podpisano również z firmą Euromatpol Sp. z o.o. umowę na 

obsługę 3 kolejnych linii w terminie do dnia 31 grudnia 2024 roku. 

Na funkcjonowanie przewozów autobusowych na terenie powiatu pozyskano 

dofinansowanie od Wojewody Wielkopolskiego umowa dofinansowania podpisana 

w grudniu 2023 r.)  - dofinansowano 9 linii z Funduszu przewozów autobusowych. 

Działania powiatu cały czas skupiają się na monitorowaniu sytuacji  

w transporcie zbiorowym osób, monitorowaniu zmian przepisów w tym zakresie, tak 

aby osiągnąć jak najlepsze efekty w publicznym transporcie zbiorowym. 

 

 

 

Cel Strategiczny 2: Rozwój jednostek oświatowych oraz ich 

współpracy z przedsiębiorcami  

 

Cel operacyjny 2.1. Dostosowanie kierunków kształcenia 

ponadpodstawowego do oczekiwań rynku pracy i preferowanych kierunków 

studiów 

 

Realizacja celu odbywała się poprzez: 

 

a) promowanie kształcenia zawodowego  

 

w roku szkolnym 2023/2024 szkoły realizowały szereg przedsięwzięć mających na 

celu promocję kształcenia zawodowego, w tym: 

1) Zespół Szkół Technicznych w Pleszewie realizował projekt „Przyszli specjaliści 

otwarci na europejski rynek pracy” Projekt realizowany we współpracy  

z partnerem z Czech miał na celu podniesienie umiejętności zawodowych, 

organizacyjnych, językowych i społecznych grupy 20 uczniów, którzy 

uczestniczyli w praktykach zawodowych w Ostrawie w firmach zgodnych z ich 

kierunkiem kształcenia. 

2) Zespół Szkół Usługowo – Gospodarczych realizował projekt „Branżowe 

symulacje biznesowe, w ramach którego 162 uczniów szkoły w ramach 

symulacji zarządzało wirtualnym przedsiębiorstwem. Uczestnicząc w projekcie 

mieli możliwość kształtowania umiejętności niezbędnych w biznesie – m.in. 

analitycznego myślenia, kreatywności, reagowania na sytuacje losowe, praca 

w grupie, analiza danych rynkowych. 

3) Poradnia Psychologiczno–Pedagogiczna w Pleszewie we współpracy ze 

Starostwem Powiatowym zorganizowała konkurs plastyczny promujący 
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kształcenie zawodowe, popularyzujący różnego rodzaju zawody i 

poszerzający wiedze na ich temat. 

 

b) aktywną współpracę z pracodawcami  

 

Szkoły prowadzące kształcenie zawodowe na bieżąco wprowadzają zmiany 

do realizowanych programów nauczania w taki sposób, aby zachowana została 

równowaga pomiędzy potrzebami pracodawców i wymaganiami niezbędnymi do 

zdania egzaminu potwierdzającego kwalifikacje w zawodzie. 

Decyzje o uruchomieniu nowego kierunku zawsze są konsultowane z organem 

prowadzącym. 

 

Zespół Szkół Technicznych w Pleszewie w ramach współpracy z Powiatowym 

Urzędem pracy w Pleszewie współorganizował I Targi Pracy i Kariery Powiatu 

Pleszewskiego Praca w Punkt, które odbyły się w siedzibie szkoły w dn. 24 września 

2024 r. Przedsięwzięcie adresowano do szerokiego grona odbiorców - uczniów szkół 

powiatu pleszewskiego, młodzieży, absolwentów, studentów, osób poszukujących 

pracy, jak również wszystkich zainteresowanych zmianą miejsca pracy. W gronie 

wystawców znaleźli się przedstawiciele lokalnych i ościennych firm, instytucje, służby 

mundurowe, podmioty ekonomii społecznej. 

Targi stworzyły możliwość nawiązania bezpośrednich kontaktów z 

przedstawicielami różnych branż spośród wystawców.. w trakcie imprezy 

przeprowadzono panele eksperckie, m.in. w zakresie innowacyjnego wsparcia z 

funduszy europejskich. 

 

 

f) współpracę z uczelniami wyższymi 

 

Prowadzona jest współpraca z uczelniami wyższymi w zakresie realizacji 

praktyk pedagogicznych, w zakresie udziału uczniów w wykładach, ćwiczeniach 

przeprowadzanych przez pracowników naukowych danej uczelni.  

Praktyki w I Liceum Ogólnokształcącym, Zespole Szkół Technicznych i Zespole 

Szkół Usługowo – Gospodarczych odbywają studenci z Uniwersytetu im. Adama 

Mickiewicza w Poznaniu, Akademii Kaliskiej im. Prezydenta Stanisława 

Wojciechowskiego w Kaliszu, Akademii Wychowania w Fizycznego im. Eugeniusza 

Piaseckiego w Poznaniu, Collegium da Vinci w Poznaniu, Politechniki Poznańskiej, 

Akademii Wychowania Fizycznego we Wrocławiu, Wyższej Szkoły Bankowej  

w Poznaniu. 

I Liceum Ogólnokształcące im. St. Staszica w Pleszewie od lat współpracuje  

z Uniwersytetem im. Adama Mickiewicza Poznaniu:  

▪ z Wydziałem Nauk Geograficznych, 

▪ z Zakładem Myśli i Kultury Politycznej,  

▪ z Wydziałem Artystyczno-Pedagogicznym w Kaliszu, 

▪ z Wydziałem Chemii. 

W ramach współpracy z Uniwersytetem im. Adama Mickiewicza  w Poznaniu 

uczniowie realizują program: Klasa akademicka, polegający na  udziale młodzieży w 
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zajęciach laboratoryjnych, wykładach i warsztatach tematycznych, konwersatoriach 

i ćwiczeniach prowadzonych przez pracowników naukowych poszczególnych 

wydziałów Uniwersytetu. W roku szkolnym 2023/2024 uczniowie liceum uczestniczyli w 

XXI Dniach Turystyki na Wydziale Nauk Geograficznych.  

W roku szkolnym 2023/2024 I LO kontynuowało realizację Projektu „Cyfrowa 

Szkoła Wielkopolsk@ 2020”, w ramach którego przystąpiło do przedsięwzięcia pn.: 

„Wielkopolska Superliga Liceów" realizowanego przez Ośrodek Doskonalenia 

Nauczycieli w Poznaniu we współpracy z Uniwersytetem im.  

A. Mickiewicza w Poznaniu. 6 uczniów szkoły uczestniczyło w lidze angielskiej, w której 

zajęli 5 miejsce. 

 

 

Cel operacyjny 2.2. Dostosowanie bazy oświatowej do kierunków 

kształcenia, wymogów lokalowych nowoczesnej szkoły, poprawa jakości 

kształcenia 

 

 

Realizacja celu odbywała się poprzez: 

a) modernizację wyposażenia szkół przy aktywnym pozyskiwaniu środków 

zewnętrznych 

 

 W ramach projektu pn. „ Cyfrowa Szkoła Wielkopolsk@2020” I LO wyposażono 

w sprzęt i zestawy edukacyjne o wartości 113 743,02 zł (aparat cyfrowy, binokular, 

laptopy, tablety, wizualizer). 

 Udział ZSUG w Pleszewie w projekcie pn. „InteGRAcja czy sztuka wspólnego 

działania” pozwolił z kolei na zakup sprzętu do kuchni. 

 

 

 Po złożeniu wniosku do Ministerstwa Edukacji i Nauki o  przeliczenie wzrostu 

zadań szkolnych i pozaszkolnych w 2023 r. na podstawie danych wprowadzonych do 

systemu informacji oświatowej, przyznano na zadania oświatowe kwotę 117 286,00 zł.  

 

 W ramach Rządowego Funduszu „Polski Ład” Program Inwestycji 

Strategicznych Powiat Pleszewski w roku 2023 otrzymał dofinansowanie w wysokości 

9 400 000 zł na realizację projektu pn.: „Poprawa jakości infrastruktury edukacji 

zawodowej w Powiecie Pleszewskim”. Projekt obejmujący wykonanie szeregu robót 

budowlanych na obiektach ZST, ZSUG i CKZ zakończono finalnie  w grudniu 2024 r. W 

ramach przedsięwzięcia inwestycyjnego wykonano następujący zakres prac: 

- ZST: termomodernizacja i nowa elewacja szkoły, remont sal gimnastycznych oraz 

zagospodarowanie terenu wokół szkoły, utworzenie parkingów, budowa boiska do 

piłki sitkowej, siłowni zewnętrznej; 

- ZSUG: modernizacja sali sportowej przy ul. Hallera, zagospodarowanie terenu,  

w tym stworzenie miejsc parkingowych, budowa siłowni zewnętrznej, wykonanie 

kanalizacji sanitarnej i deszczowej; 
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- CKZ: kompleksowa modernizacja budynku głównego, pracowni, stacji 

diagnostycznej i warsztatu samochodowego, budowa magazynu, 

zagospodarowanie terenu. 

 W ww. jednostkach oświatowych w ramach zadania inwestycyjnego 

zastosowano rozwiązania z zakresu tzw. „Zielonej Energii”, tj. systemy fotowoltaiczne, 

pompy ciepła, wymiana źródeł energii.  

W ramach zadania Centrum Kształcenia Zawodowego wyposażono również  

w nowoczesną frezarkę sterowaną numerycznie oraz nową ścieżkę diagnostyczną w 

stacji kontroli pojazdów. 

 

W II połowie roku podpisano umowy na wykonanie rozbudowy i przebudowy 

infrastruktury Zespołu Placówek Specjalnych w Pleszewie przy ul. Osiedlowej 1. Na 

realizację inwestycji Powiat Pleszewski pozyskał 22 mln zł z Programu Polski Ład. 

Zakończenie prac budowlanych przewidywane jest na koniec 2026 roku. 

  

b) doskonalenie i dokształcanie kadry szkolnej, w tym nauczycieli zawodu z 

udziałem pracodawców 

 

Dyrektorzy szkół powiatowych umożliwiają nauczycielom udział w szkoleniach 

zewnętrznych: konferencjach, seminariach, warsztatach, webinariach. Nauczyciele 

w roku szkolnym 2023/2024 uczestniczyli w następujących formach doskonalenia: 

a)w Zespole Szkół Technicznych w Pleszewie: 

- w szkoleniu teoretycznym i praktycznym w zakresie procedur bezpieczeństwa 

„Dzień bezpieczeństwa” 

- w studiach podyplomowych i kwalifikacyjnych w zakresie przygotowania 

pedagogicznego w zakresie pedagogiki specjalnej;  

b) w I Liceum Ogólnokształcącym im. St. Staszica w Pleszewie: 

- w szkoleniach dotyczących, m.in. depresji u dzieci i młodzieży, sztucznej inteligencji, 

motywowania uczniów do nauki, treningu umiejętności wychowawczych; 

c) w Zespole Placówek Specjalnych w Pleszewie: 

- w studiach podyplomowych w zakresie pedagogiki opiekuńczo – wychowawczej, 

terapii pedagogicznej, informatyki, edukacji i terapii osób ze spektrum autyzmu, 

muzykoterapii, 

- w szkoleniach w zakresie terapii Tomatisa, EFG Biofeedback, 

- w warsztatach „Logarytmika II stopień, przywództwo edukacyjne jako nowy model 

zarządzania”; 

d) w Zespole Szkół Usługowo – Gospodarczych w Pleszewie: 

- w szkoleniach związanych z zastosowaniem technologii informacyjnej w pracy 

nauczycieli teoretycznego kształcenia zawodowego z mediacjami i rozwiązywaniem 

konfliktów, ze stosowaniem multimedialnych urządzeń cyfrowych w dydaktyce 

przedmiotowej;    

e) w Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Pleszewie: 

- w szkoleniach, m.in. w zakresie ADOS-2. Diagnoza kliniczna, w zakresie ankyloglosji u 

noworodków dzieci, w zakresie diagnozy i elementów terapii zaburzeń zachowania u 

młodzieży oraz zaburzeń opozycyjno- buntowniczych u dzieci, w zakresie fobii 

społecznej – diagnoza i terapia poznawczo behawioralna CBT;  



 
9 Sprawozdanie z realizacji  

Strategii Rozwoju Powiatu Pleszewskiego do roku 2030 w roku 2024 

f) w Centrum Kształcenia Zawodowego w Pleszewie: 

- w warsztatach, np. w zakresie obsługi programów użytkowych CAD/CAM, w 

zakresie nowoczesnych technologii informatycznych, w zakresie robotyki i 

mechatroniki. 

 

c) rozwijanie kształcenia dualnego 

 

Kształcenie dualne to efektywny model kształcenia zawodowego, w którym 

uczeń zdobywa wiedzę teoretyczną w szkole, a naukę praktyczną odbywa 

bezpośrednio w firmie, w rzeczywistych warunkach pracy. Dzięki temu, szkoła 

gruntownie przygotowuje ucznia do wejścia na rynek pracy. Pracodawca 

przyjmujący uczniów na praktyczną naukę zawodu ma możliwość kształtowania 

programu i dostosowania go do potrzeb rynku. Uczniowie, dzięki tej formie 

kształcenia, nie tylko nabywają niezbędne umiejętności, ale również zdobywają 

cenne doświadczenie, które jest pożądane przez przedsiębiorców z danych branż. 

 

Samorząd powiatu pleszewskiego, wzorem lat ubiegłych, organizował w roku 

szkolnym 2023/2024 zajęcia praktyczne dla uczniów branżowej szkoły I stopnia  

u pracodawców przez cały okres kształcenia, aby nauka zawodu przebiegała  

w rzeczywistych warunkach pracy, w kontakcie z nowoczesną technologią.  Nauka 

zawodu odbywa się w systemie dualnym i obejmuje praktyczną naukę zawodu 

organizowaną u pracodawcy, który zawiera z uczniem umowę o pracę na czas 

nieokreślony jako z młodocianym pracownikiem. Naprzemiennie jest realizowane 

kształcenie w zakładzie pracy z nauką w szkole w cyklach tygodniowych, co 

umożliwia uczniowi – młodocianemu pracownikowi poznanie całego cyklu 

technologicznego zadania. Powyższa organizacja pracy i nauki pozwala 

pracodawcom na bardziej racjonalną organizację kształcenia praktycznego. 

 

Wskaźniki monitoringu Celu operacyjnego 2.2. 

L.p. Nazwa wskaźnika Jednostka pomiaru Kraj Szkoły Źródło danych 

1. 
Wyniki egzaminów 

maturalnych 

zdawalność  

w odniesieniu do 

średniej krajowej 

 

89% 

 

77% 
Okręgowa Komisja 

Egzaminacyjna 

2. 
Wyniki egzaminów 

zawodowych 

zdawalność  

w odniesieniu do 

średniej krajowej 

 

80% 

 

79% 
Okręgowa Komisja 

Egzaminacyjna 

3. 

Zdawalność 

egzaminów w izbach 

rzemieślniczych 

zdawalność w % 

 

- 

 

82% Izby rzemieślnicze 
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Cel strategiczny 3: Dostosowanie stanu infrastruktury społecznej  

i zdrowia do oczekiwań mieszkańców Powiatu 

 

Cel operacyjny 3.1. Poprawa dostępności do usług zdrowotnych  

i aktywizacja zachowań prozdrowotnych 

 

Mając na celu poprawę dostępności do usług zdrowotnych dla mieszkańców 

powiatu i nie tylko w szpitalu powiatowym – Pleszewskim Centrum Medycznym  

w Pleszewie podejmowano kolejne roboty budowlane mające na celu polepszenie 

stanu infrastruktury szpitala i dostosowanie do współczesnych wyzwań i potrzeb. 

W roku 2024 kontynuowano prace budowlane związane z budową nowego 

bloku w szpitalu powiatowym. Na parterze obiektu przewidziano nowy Oddział 

Anestezjologii i Intensywnej Terapii, na piętrze Oddział Ginekologiczno-Położniczy,  

a w kondygnacji „-1” nowoczesną wentylatorownia Koszt budowy  

(I etap) to 14 mln zł. Inwestycja współfinansowana jest min. Ze środków Funduszu 

Inicjatyw Lokalnych w kwocie 5 mln zł. 

Rozpoczęto również prace ziemne pod przyszłą zabudowę dziedzińca 

pomiędzy „starą” rejestracją i „starym” OIOM-em (koszt ok. 11 mln zł). W miejscu tym 

funkcjonować będzie przeszklony hol z recepcją i rejestracją, a w podziemiu będą 

szatnie pracownicze. 

 

W roku 2024 Fundacja DKMS udzieliła wsparcia finansowego Pleszewskiemu 

Centrum Medycznemu w Pleszewie w postaci darowizny pieniężnej w celu pokrycia 

kosztów zakupu dwóch aparatów USG przeznaczonych dla oddziału 

hematologicznego. Wartość darowizny to 300 000,00 zł. 

 

W maju 2024 r. w PCM w Pleszewie w ramach XI Pleszewskich Dni 

Onkologicznych zorganizowało konferencję ,która wzorem lat poprzednich 

zgromadziła specjalistów wielu dziedzin: onkologów, chirurgów, radiologów, 

radioterapeutów, a także psychologów i farmaceutów, którzy na co dzień zajmują 

się kompleksowym leczeniem chorób onkologicznych oraz szeroko rozumianą opieką 

i organizacją leczenia. 

Wszyscy uczestnicy konferencji otrzymali stosowne certyfikaty potwierdzające 

naukowy charakter konferencji uprawniający do przyznawania punktów 

edukacyjnych. Zorganizowanie kolejnej edycji nastąpiło po przerwie związanej z 

pandemią, gdyż poprzednia konferencja odbyła się w październiku 2020 roku.  

 

Realizowano programy profilaktyczne. Były to: 

1) Program pilotażowy w zakresie edukacji żywieniowej oraz poprawy jakości 

żywienia w szpitalach – „Dobry posiłek w szpitalu”. Celem programu jest 

zwiększenie dostępności porad żywieniowych w szpitalach oraz wdrożenie 

optymalnego modelu żywienia świadczeniobiorców w szpitalach. 

 

Realizacja programu pilotażowego obejmuje: 

1) zapewnienie pacjentowi wyżywienia odpowiedniego do stanu zdrowia, 

2) udzielanie pacjentowi porady żywieniowej przez osobę planującą dietę. 
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Do programu pilotażowego kwalifikuje się pacjentów przyjętych do szpitala, 

którzy nie są żywieni wyłącznie dojelitowo lub wyłącznie pozajelitowo lub nie 

przebywają na oddziale anestezjologii i intensywnej terapii. Udzielenie porady 

żywieniowej odbywa się na zlecenie lekarza. 

 

Zgodnie z warunkiem realizacji programu – na stronie internetowej PCM 

publikowane będą jadłospisy oraz zdjęcia posiłków spośród najczęściej stosowanych 

diet. 

 

Realizacja programu ma wpłynąć nie tylko na poprawę lub utrzymanie stanu 

odżywienia pacjenta nie tylko podczas pobytu w szpitalu, ale również podczas 

powrotu do zdrowia w warunkach domowych. 

 

2) Program Profilaktyki 40 PLUS. Program skierowany jest do kobiet i mężczyzn, 

powyżej 40 roku życia, którzy wypełnią dedykowaną ankietę i wygenerują e-

skierowanie obejmujące: poradę zdrowotną, podstawowe pomiary wagi i 

wzrostu, wskaźnika BMI, ciśnienia krwi, badania laboratoryjne objęte programem. 

 

3) Program profilaktyki raka piersi kierowany do kobiet w wieku 45 do 74 lat. 

 

4) Program Badań Przesiewowych Raka Jelita Grubego, w ramach którego 

pacjenci mogą wykonać badanie kolonoskopii bezpłatnie oraz bez skierowania. 

 

Z badań w ramach programów profilaktycznych oferowanych w pleszewskim 

szpitalu skorzystało w roku 2024  1  891 osób. 

 

Cel operacyjny 3.2. Rozwój pieczy zastępczej i innych form pomocy 

społecznej 

 

Realizacja celu odbywała się poprzez: 

− doskonalenie systemu opieki nad dziećmi umieszczonymi w pieczy zastępczej, 

− rozwijanie współpracy z rodziną naturalną, 

− promowanie rodzicielstwa zastępczego. 

 

Wskaźniki monitoringu Celu operacyjnego 3.2. 

L.p. Nazwa wskaźnika 
Jednostka 

pomiaru 

2024 
Źródło danych 

1. 
Liczba nowoutworzonych 

rodzinnych form pieczy zastępczej 
szt. 

 

9 

Powiatowe 

Centrum Pomocy 

Rodzinie  

w Pleszewie 

2. 

Liczba szkoleń dla rodzin 

zastępczych i prowadzących 

rodzinne domy dziecka 

szt. 

 

12 

Powiatowe 

Centrum Pomocy 

Rodzinie 

w Pleszewie 
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Cel operacyjny 3.3. Weryfikacja form świadczenia instytucjonalnej opieki 

społecznej 

 

Realizacja celu odbywała się poprzez: 

− podnoszenie jakości usług realizowanych przez środowiskowe domy 

samopomocy, warsztaty terapii zajęciowej oraz domy pomocy społecznej, 

− tworzenie centrów integracji społecznej. 

 

Wskaźniki monitoringu Celu operacyjnego 3.3. 

L.p. Nazwa wskaźnika 
Jednostka 

pomiaru 

2024 
Źródło danych 

1. 

Liczba podopiecznych 

korzystających z usług powiatowych 

instytucji opieki społecznej 

os. 

 

 

2 291 

Powiatowe 

Centrum Pomocy 

Rodzinie  

w Pleszewie 

2. 
Liczba funkcjonujących centrów 

integracji społecznej 
szt. 

 

0 

Powiatowe 

Centrum Pomocy 

Rodzinie  

w Pleszewie 

 

 

Cel operacyjny 3.4. Poprawa funkcjonowania osób starszych  

 

Wskaźniki monitoringu Celu operacyjnego 3.4. 

L.p. Nazwa wskaźnika 
Jednostka 

pomiaru 

2024 
Źródło danych 

1. 
Liczba dziennych domów pomocy 

społecznej 
szt. 

 

1 

Powiatowe 

Centrum Pomocy 

Rodzinie  

w Pleszewie 

2. 

Liczba osób korzystających z usług 

dziennych domu pomocy 

społecznej 

os. 

 

29 

Powiatowe 

Centrum Pomocy 

Rodzinie 

w Pleszewie 

 

 

Cel operacyjny 3.5. Poprawa funkcjonowania osób niepełnosprawnych 

 

Realizacja celu odbywała się poprzez: 

− zapewnienie dostępności instytucji powiatowych dla osób niepełnosprawnych 

poprzez wprowadzanie rozwiązań organizacyjnych i likwidację barier 

architektonicznych, 

− wsparcie finansowe przedsiębiorców tworzących miejsca pracy dla osób 

niepełnosprawnych, 

− pozyskiwanie środków finansowych z Europejskiego Funduszu Społecznego i 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na realizację 

zadań pomocowych i przedsięwzięć kierowanych do osób niepełnosprawnych. 
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Wskaźniki monitoringu Celu operacyjnego 3.5. 

L.p. 
Nazwa wskaźnika 

Jednostka 

pomiaru 

2024 
Źródło danych 

1. 
Liczba instytucji powiatowych 

dostępnych dla osób 

niepełnosprawnych 

szt. 

 

0 

Powiatowe 

Centrum Pomocy 

Rodzinie  

w Pleszewie 

2. Liczba osób uczestniczących / 

korzystających z programów / 

projektów współfinansowanych z EFS 

i PFRON 

os. 

 

90 

Powiatowe 

Centrum Pomocy 

Rodzinie  

w Pleszewie 

3. 

Liczba utworzonych nowych miejsc 

pracy dla osób niepełnosprawnych 
os. 

 

0 

Powiatowe 

Centrum Pomocy 

Rodzinie  

w Pleszewie 

 

Cel operacyjny 3.6. Przeciwdziałanie przemocy w rodzinie 

 

Realizacja celu odbywała się poprzez: 

− realizację działań profilaktycznych w zakresie przeciwdziałania przemocy  

w rodzinie, 

− zwiększenie dostępności i skuteczności ochrony oraz wsparcia osób dotkniętych 

przemocą w rodzinie, 

− zwiększenie skuteczności oddziaływań wobec osób stosujących przemoc  

w rodzinie, 

− podniesienie jakości i dostępności świadczonych usług poprzez zwiększenie 

kompetencji przedstawicieli instytucji i podmiotów realizujących zadania  

z zakresu przeciwdziałania przemocy w rodzinie. 

 

Wskaźniki monitoringu Celu operacyjnego 3.6. 

L.p. Nazwa wskaźnika Jednostka 

pomiaru 

2024 Źródło danych 

1. Liczba podjętych inicjatyw w 

zakresie przeciwdziałania przemocy 

w rodzinie 

 

szt. 

 

14 

Powiatowe 

Centrum Pomocy 

Rodzinie  

w Pleszewie 

2. Liczba rodzin objętych procedurą 

Niebieskiej Karty 

 

szt. 

 

7 

Powiatowe 

Centrum Pomocy 

Rodzinie  

w Pleszewie 

3. Liczba przeprowadzonych 

programów korekcyjno – 

edukacyjnych dla sprawców 

przemocy 

 

szt. 

 

1 

Powiatowe 

Centrum Pomocy 

Rodzinie 

w Pleszewie 

4. Liczba szkoleń dla pracowników 

instytucji realizujących zadania z 

zakresu przeciwdziałania przemocy 

w rodzinie 

 

szt. 

 

3 

Powiatowe 

Centrum Pomocy 

Rodzinie 

w Pleszewie 
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Cel operacyjny 3.7. Wspieranie uczestników rynku pracy  

 

W ramach aktywizacji zawodowej osób bezrobotnych i poszukujących pracy 

w roku 2024 Powiatowy Urząd Pracy pozyskał 2 439 ofert pracy. Najwięcej ofert 

dotyczyło pracy na stanowisku pracownik produkcji, pracownik fizyczny, pracownik 

szklarniowy, stolarz, operator maszyn, sprzedawca, mechanik maszyn, magazynier, 

spawacz – ślusarz, kucharz, kelner, robotnik gospodarczy. 

W roku 2024 zorganizowano 4 giełdy pracy. Kandydatom proponowano 

pracę na stanowisku: pomocniczy pracownik szklarniowy, pracownik załadunkowy. 

 

W roku 2024 usługi z zakresu doradztwa zawodowego skierowane były do 

wszystkich osób potrzebujących wsparcia czy konsultacji w zakresie poszukiwania 

pracy, planowania kariery zawodowej, wyboru zatrudnienia czy ścieżki aktywizacji 

zawodowej. Położono nacisk na indywidualne dopasowanie pomocy do danego 

klienta. 

 

 W zakresie doradztwa zawodowego odbywały się indywidualne  

i grupowe porady zawodowe. Większy nacisk położono na kompleksowe  

i indywidualne dopasowanie pomocy do danego klienta. Zainteresowane osoby 

korzystały z usług doradcy zawodowego w całym procesie poszukiwania pracy, aż 

do momentu podjęcia zatrudnienia lub wyboru innej ścieżki aktywizacji zawodowej. 

 

W zakresie doradztwa zawodowego w roku 2024 udzielono 624 osobom porad 

indywidualnych. Porady grupowe skierowano do 327 osób. Grupowych informacji 

zawodowych udzielono 509 osobom. Indywidualnych porad zawodowych udzielono 

124 osobom. Tematyka zajęć z doradcami zawodowymi poświęcona była głównie 

zagadnieniom związanym m.in. z rynkiem pracy, przygotowaniem do rozmowy 

kwalifikacyjnej oraz sporządzaniem dokumentów aplikacyjnych, autoprezentacją, 

zarzadzaniem czasem, wypaleniem zawodowym. Wszystkie zainteresowane osoby 

mogły skorzystać z konsultacji ze specjalistami z zakresu Funduszy europejskich, którzy 

dyżurowali w siedzibie PUP w Pleszewie. 

Przez cały 2024 rok swoją działalność kontynuował utworzony rok wcześniej 

„Punkt dla Ciebie. Punkt konsultacyjno – doradczy dla młodzieży w powiecie 

pleszewskim” dla osób młodych do 30 roku życia. Projekt zakłada aktywizację 

społeczną  obejmującą: wsparcie psychologiczne, prawne, doradztwo w zakresie 

edukacji czy zdrowia i profilaktyki zdrowotnej oraz aktywizację zawodową 

obejmującą: doradztwo zawodowe i tutoring zawodowy, będący dodatkowym 

atutem projektu stanowiący zindywidualizowane wsparcie doradcze. 

Działania w ramach tutoringu ukierunkowane są na zwiększenie szans osób 

młodych na samodzielne zaistnienie na rynku pracy. Tutoring zawodowy stanowi 

kompleksowe, spersonalizowane wsparcie uczestnika projektu w podjęciu najlepszej 

dla niego decyzji zawodowej. 

W trakcie indywidualnych konsultacji tutor zawodowy wspólnie z uczestnikiem, 

biorąc pod uwagę jego kwalifikacje zawodowe, doświadczenie, umiejętności oraz 

sytuację społeczno– zawodową planuje ścieżkę powrotu lub wejścia na rynek pracy. 
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Wspólnie dokonywany jest również wybór ścieżki związanej z aktywizacją zawodową.  

Przez cały okres rwania projektu z tutoringu zawodowego skorzystało łącznie 115 

osób.  

W ramach ww. projektu pilotażowego odbyło się szereg wydarzeń dla osób 

młodych, także poza murami urzędu – m.in. gra miejska, dzień z pitem, bezpłatne 

konsultacje prawne, spotkania z przedstawicielami służb mundurowych, warsztaty 

zawodoznawcze, Tydzień aktywności zawodowej i Społecznej, Kawiarnia 

Obywatelska, I Targi Pracy i Kariery „Praca w punkt”.  

 

 Powiatowy Urząd Pracy w Pleszewie organizował również szkolenia dla osób 

bezrobotnych oraz dofinansowywano udział w studiach podyplomowych. Łącznie w 

szkoleniach indywidualnych i grupowych wzięły udział 24 osoby, w tym w ramach 

bonów szkoleniowych 21 osób. Osoby bezrobotne nabyły kwalifikacje i uprawnienia 

przede wszystkim w zakresie: prawo jazdy kategorii C oraz kwalifikacjami wstępnymi 

na przewóz rzeczy, prawo jazdy kategorii CE, prawo jazdy kategorii D, manicure, 

dealer samochodowy, operator wózka jezdniowego z UDT, spawacz,, operator 

koparko – ładowarki,  badania wizualne VT1 + VT2, szkolenia podologiczne. 

 

 Wspierano również pracodawców poprzez dofinansowania i refundacje 

kosztów utworzenia  nowych miejsc pracy, w tym: 

▪ Refundację kosztów doposażenia lub wyposażenia stanowiska pracy  - 142 

refundacji, finansowane m.in. z środków z programów Rezerwy Ministra dla 

osób bezrobotnych po 50 roku życia, długotrwale bezrobotnych kobiet, dla 

zwalnianych z pracy, bezrobotnych zamieszkujących na wsi, bezrobotnych 

niepełnosprawnych oraz opiekunów osób niepełnosprawnych, związany z 

tworzeniem zielonych miejsc pracy; 

▪ Jednorazowe dotacje na podjęcie działalności gospodarczej - dotacje 

przyznano 65 osobom bezrobotnym; 

▪ Skierowanie w omawianym okresie 90 osób na roboty publiczne; 

▪ Objęcie wsparciem w ramach staży 314 osób. 

 

W roku 2024 roku Powiatowy Urząd Pracy w Pleszewie wspierał również 

pracodawców poprzez środki Krajowego Funduszu Szkoleniowego. Sfinansowano 

kształcenie ustawiczne pracowników i pracodawców na łączną kwotę 2 715 409,29 

zł. Ze szkoleń zawodowych i studiów podyplomowych skorzystało łącznie 1 260 

pracowników i pracodawców. Pracodawcy złożyli 473 wniosków, podpisano 450 

umów. 

 

Wskaźniki monitoringu Celu operacyjnego 3.7. 

L.p. Nazwa wskaźnika Jednostka 

pomiaru 

2024 Źródło danych 

1. Liczba ofert pracy pozyskanych 

przez PUP 

szt. 2 439 Powiatowy Urząd 

Pracy w Pleszewie 

2. Liczba utworzonych nowych miejsc 

pracy w wyniku dofinansowania 

przez PUP 

osoby 234 

 

Powiatowy Urząd 

Pracy 

w Pleszewie 

3. Liczba utworzonych nowych miejsc 

pracy na skutek otrzymania środków 

osoby 65 Powiatowy Urząd 

Pracy 
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na podjęcie działalności 

gospodarczej 

w Pleszewie 

4. Liczba osób, które podjęły pracę w 

wyniku przekwalifikowania przez PUP 

osoby 35 Powiatowy Urząd 

Pracy 

w Pleszewie 

5. Liczba osób bezrobotnych, które po 

zakończonym stażu podjęły 

zatrudnienie 

osoby 254 Powiatowy Urząd 

Pracy w Pleszewie 

6. Liczba osób, które po otrzymaniu 

wsparcia na założenie własnej 

działalności gospodarczej powróciła 

do ewidencji PUP po 2 latach od 

dofinansowania 

osoby 5 Powiatowy Urząd 

Pracy w Pleszewie 

 

 

Cel operacyjny 3.8. Poprawa bezpieczeństwa mieszkańców Powiatu 

 

Realizacja celu odbywała się poprzez wdrażanie „Powiatowego programu 

zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku 

publicznego”. 

 Zadanie realizowano poprzez: 

1) Podnoszenie bezpieczeństwa w ruchu drogowym, szczególnie podczas 

organizowanych przez Komendę Powiatową Policji w Pleszewie działań 

prewencyjnych: 

- bieżącym analizom stanu bezpieczeństwa w ruchu drogowym z uwzględnieniem 

głównych przyczyn wypadków drogowych, 

- działaniom kontrolnym uzależnionym od aktualnego stanu bezpieczeństwa w ruchu 

drogowym, przyczyn zdarzeń drogowych i miejsc ich występowania, 

- optymalizacji rozmieszczenia patroli i kontroli drogowych, 

- działaniom profilaktycznym mającym na celu edukację dzieci i młodzieży  

w kontekście ich bezpieczeństwa jako pieszych, rowerzystów oraz przyszłych 

kierowców, zwiększanie świadomości społecznej dotyczącej stosowanych 

zabezpieczeń w pojazdach ora zabezpieczeń pieszych i rowerzystów. 

  

Istotne znaczenie ma poprawa infrastruktury drogowej – usprawnianie skrzyżowań 

(instalacji sygnalizacji świetlnej, skanalizowanie skrzyżowań), likwidację 

niebezpiecznych elementów poboczy, usprawnienie przejść dla pieszych (budowa 

progów zwalniających, aktywnych przejść dla pieszych), organizację parkingów 

samochodowych i rowerowych, budowę dróg rowerowych w pobliżu przystanków, 

zachęcających do korzystania z transportu zbiorowego, budowę układu dróg 

rowerowych łączącego obszary mieszkaniowe z dworcami i przystankami, obszarami 

usług rekreacji. 

 

2) Utrzymywanie wysokiego wskaźnika wykrywalności przestępstw i wykroczeń.  

W roku 2024 w Komendzie Powiatowej Policji w Pleszewie wskaźnik wykrywalności 

przestępstw wyniósł 81/9%, a wykroczeń 69,3%.  
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3) Zwalczanie przestępczości kryminalnej i narkotykowej przez funkcjonariuszy KPP  

w Pleszewie w czasie prowadzenia czynności dochodzeniowych, operacyjnych oraz 

procesowych. 

4) Ochronę porządku publicznego, szczególnie w czasie imprez masowych. 

5) Kontynuowanie sprawdzonych programów prewencji kryminalnej m.in.: 

Bezpiecznie to wiedzieć i znać, Cyberzagrożenia, Bezpieczne życie seniora, Pyrkowa 

kraina, Przemoc w rodzinie oraz opracowanego w KPP w Pleszewie programu 

prewencyjnego „Zobaczyłem, usłyszałem i…”.   

6) Rozwijanie współpracy pomiędzy instytucjami i jednostkami powołanymi do 

ochrony bezpieczeństwa i porządku publicznego, szczególnie w czasie prac 

Powiatowego Zespołu Zarządzania kryzysowego oraz komisji Bezpieczeństwa  

i Porządku, jak również realizowanych szkoleń i ćwiczeń. 

 

Zwiększano sprawność ratownictwa na terenie powiatu. Doskonalono 

organizację krajowego systemu ratowniczo – gaśniczego poprzez inspekcje 

gotowości operacyjnej jednostek OSP (dwa razy w roku), przeprowadzanie kursów i 

szkoleń dla OSP oraz ćwiczeń i manewrów zgrywających dla jednostek ochrony 

przeciwpożarowej na terenie powiatu.  

Doskonalono organizację i współdziałanie jednostek ochrony 

przeciwpożarowej oraz ratownictwa medycznego w czasie wspólnych ćwiczeń, 

m.in. poprzez przeprowadzenie ćwiczenia zgrywającego na terenie PCM Pleszew Sp. 

z o.o. dotyczącego praktycznej ewakuacji budynków obsługi technicznej szpitala, w 

związku z usiłowaniem kradzieży z włamaniem do zbiornika z olejem napędowym i 

powstałym w wyniku tego zdarzenia pożarem.  

Podnoszono kwalifikacje kadry jednostek ratowniczych oraz zapewniono im 

uczestnictwo w kursach i szkoleniach, m.in. z zakresu ratownictwa wysokościowego, 

wodnego, technicznego, działań poszukiwawczo – ratowniczych, ratownictwa 

lodowego, taktyki gaszenia pożarów wewnętrznych oraz ratownictwa medycznego. 

  Podnoszono sprawność systemu zarządzania kryzysowego. Konsekwentnie 

wykonywano zadania z zakresu planowania cywilnego zapewniające spójność 

procedur służb, inspekcji i straży oraz jednostek administracji na poziomie powiatu,  

z uwzględnieniem analizy ryzyka. 

 Organizowano ćwiczenia z zakresu zarządzania kryzysowego w celu 

doskonalenia współdziałania podmiotów powołanych ustawowo do niesienia 

pomocy (przeprowadzono szkolenie dotyczące działań Inspekcji Weterynaryjnej w 

sytuacji wystąpienia choroby zakaźnej zwalczanej z urzędu). 

Wspierano działania służące wzbogaceniu bazy materialnej i jakości 

wyposażenia służb oraz instytucji (partycypacja w zakupie samochodu osobowego 

dla KPP w Pleszewie, wyposażenie KPP w Pleszewie w zestaw alkogogli i narkogogli 

do prowadzenia akcji profilaktycznych, zakup latarek taktycznych, wyposażenie 

Komendy Powiatowej PSP w zasilacze awaryjne do podtrzymania pracy urządzeń w 

Stanowisku Kierowania Komendanta Powiatowego KP PSP w Pleszewie, doposażenie 

Oddziału Miejsko – Powiatowego WOPR w Pleszewie oraz Oddziału Środowiskowego  

WOPR w Gołuchowie w urządzenia medyczne, zestawy ratownictwa medycznego 

oraz akcesoria ratownicze, uzupełnienie materiałów w powiatowym magazynie 

przeciwpowodziowym). 
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Cel realizowano również poprzez zapewnienie ciągłości działania  

w warunkach wyższych stanów gotowości obronnej państwa. Przeprowadzono 

ćwiczenie doskonalące „Zgrywanie sił i środków oraz procedur kierowania 

obronnością realizowanych w jednostkach samorządu terytorialnego szczebla 

powiatowego i gminnego oraz w innych jednostkach organizacyjnych”. 

Intensyfikowano działania profilaktyczne i informacyjne w zakresie 

ratownictwa, bezpieczeństwa i porządku publicznego. Zadanie to realizowano 

poprzez przekazywanie ludności informacji związanych z zagrożeniami (na stronie 

internetowej Starostwa Powiatowego, w czasie spotkań organizowanych przez KP 

PSP, KPP, organizowanych festynów, spotkań z mieszkańcami, uczniami, na stronach 

internetowych: Starostwa Powiatowego w Pleszewie, Policji i Straży, w mediach 

lokalnych). Publikowano i rozpowszechniano materiały dotyczące zachowania się  

w sytuacjach zagrożenia. Organizowano konkursy i inne przedsięwzięcia promujące 

bezpieczne zachowania. 

 

 

Wskaźniki monitoringu Celu operacyjnego 3.8. 

L.p. Nazwa wskaźnika Jednostka 

pomiaru 

2024 Źródło danych 

1. Liczba wypadków drogowych i 

kolizji drogowych 

szt. 59/555 Komenda 

Powiatowa Policji w 

Pleszewie 

2. Stopień wykrywalności przestępstw 

(stosunek liczby przestępstw 

wykrytych do liczby przestępstw 

stwierdzonych) 

% 81/9 Komenda 

Powiatowa Policji w 

Pleszewie 

3. Stosunek liczby ćwiczeń , treningów 

i szkoleń zrealizowanych do liczby 

ćwiczeń , treningów i szkoleń 

zaplanowanych 

% 66/7 Starostwo 

Powiatowe  

w Pleszewie 

4. Liczba szkoleń obronnych 

zrealizowanych do liczby szkoleń 

obronnych zaplanowanych 

% 75 Starostwo 

Powiatowe  

w Pleszewie 

 

 

Cel Strategiczny 4: Poprawa stanu środowiska naturalnego  

 

Cel operacyjny 4.1. Poprawa jakości powietrza  

 

Na podstawie danych pomiarowych dla stacji Pleszew przy Al. Mickiewicza 

(prowadzonej przez WIOŚ) w 2024 roku wynika, że norma w zakresie pyłu 

zawieszonego PM 2,5 (pył o średnicy nie większej niż 2,5 μm) nie została 

przekroczona. Podobna sytuacja dotyczy pyłu PM 10 (pył o średnicy nie większej niż 

10 μm). Obserwując dane tych dwóch parametrów na przestrzeni ostatnich lat 

można wysnuć wniosek, że jakość powietrza na terenie Miasta Pleszewa (tym samym 

na terenie Powiatu) systematycznie się poprawia.  
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W ww. kontekście warto wspomnieć o wskaźniku - liczba dni z przekroczeniami 

średniodobowymi. Norma dopuszcza ilość takich dni na poziomie 35 dni. W roku 2023 

było 27 takich dni – dwa mniej aniżeli w roku 2023.  

W trosce o jakość powietrza ważne znaczenie ma edukacja społeczeństwa,  

w tym dostęp do bieżącej informacji o zanieczyszczeniu powietrza w najbliżej 

okolicy.  

Na terenie powiatu pleszewskiego istnieje sieć stacji pomiarowych, które 

mierzą poziom zanieczyszczenia powietrza pyłami zawieszonymi. W samym mieście 

Pleszewie jest ich 20, , na terenie gminy Pleszew – 14, w gminie Chocz 2, w Dobrzycy 

1 i w Gołuchowie 1. Jedna ze stacji  - usytuowana przy Al. Mickiewicza w Pleszewie 

stanowi oficjalny punkt pomiarowy użytkowany przez Inspekcję Ochrony Środowiska.  

Nadto na stronie internetowej Starostwa Powiatowego w Pleszewie 

umieszczane są komunikaty powiadamiające o ryzyku wystąpienia przekroczeń 

poziomów dopuszczalnych poszczególnych zanieczyszczeń w powietrzu, 

informujące o zagrożeniu, możliwych negatywnych skutkach dla zdrowia oraz 

zalecanych środkach ostrożności. 

Dużym zainteresowaniem cieszą się aplikacje mobilne na telefon dotyczące 

jakości powietrza, co świadczy o większej świadomości społeczeństwa w tym 

obszarze i co przekłada się na poprawę stanu środowiska. 

      

W odniesieniu do instalacji odnawialnych źródeł energii na terenie powiatu 

pleszewskiego wg danych pozyskanych z WINB w Poznaniu w 2024 r. do użytku nie 

oddano żadnej elektrowni wiatrowej. 

Z danych PINB w Pleszewie z kolei wynika, iż w roku 2024 oddano do użytku 

instalacje i elektrownie fotowoltaiczne w miejscowościach Pieruchy o mocy 1797,7 

kW, Korzkwy o mocy 188,1 kW, Koźminiec o mocy 673,92 kW, Dobrzyca o mocy  

1934,775 kW i 399,75 kW. 

O instalacje fotowoltaiczne wzbogaciły się również kolejne jednostki 

organizacyjne powiatu – DPS  w Pleszewie, CKZ w Pleszewie, ZSUG w Pleszewie oraz 

ZST w Pleszewie. 

W ww. statystykach nie uwzględniano instalacji indywidualnych, 

montowanych na budynkach indywidualnych.  

 

 

Cel operacyjny 4.2. Poprawa jakości wód podziemnych i powierzchniowych  

 

Monitoring jakości wód powierzchniowych i podziemnych w ramach 

Państwowego Monitoringu Środowiska prowadzi Główny Inspektorat Ochrony 

Środowiska.  Dane o jakości wód dla potrzeb raportu są pozyskiwane z  corocznej 

informacji o stanie środowiska w powiecie pleszewskim przedkładanej przez 

Regionalny Wydział Monitoringu Środowiska w Poznaniu. Przedmiotem badań 

monitoringowych jakości wód powierzchniowych są jednolite części wód 

powierzchniowych (JCWP), a wód podziemnych jednolite części wód podziemnych 

(JCWPd).  
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Informacje z wyników monitoringu za rok poprzedni są przedstawiane przez 

GIOŚ w II półroczu danego roku, a zatem ocena stanu wód za rok 2024 nie jest 

dostępna w okresie, kiedy przygotowywane jest przedmiotowe sprawozdanie.  

Klasyfikację elementów fizykochemicznych w roku 2023 wykonano dla 5 jcwp: 

Ner, Orla, Pleszewski Potok, Prosna, Trzemna i dla wszystkich tych rzek stwierdzono 

przekroczenie norm stanu dobrego. 

Badania jakości wód podziemnych w ramach państwowego monitoringu 

środowiska prowadzi Państwowy Instytut Geologiczny w Warszawie. Jakość wód 

podziemnych oceniana jest na podstawie danych z punktu pomiarowego 

usytuowanego w Brudzewku (gm. Chocz). Jakość wód podziemnych w tym punkcie 

od kilku lat utrzymuje się na tym samym poziomie, tj. IV klasa (wody 

niezadowalającej jakości). 

Monitoring wód podziemnych prowadzony jest również w zakresie 

umożliwiającym ocenę wpływu związków azotu pochodzących z gospodarki rolnej. 

Wyniki badań w punkcie w m. Kucharki, gm. Gołuchów od lat wykazują 

zanieczyszczenie wód podziemnych azotanami pochodzenia rolniczego (powyżej 50 

mg NO3/l). w roku 2023 wartość ta wynosiła 86,12 mg NO3/l. 

 

Informację dotyczącą liczby gospodarstw domowych i innych obiektów 

podłączonych do kanalizacji w 2023 r. pozyskano z gmin i zakładów komunalnych  

z terenu Powiatu Pleszewskiego. Łącznie na terenie powiatu wg stanu na koniec 2024 

r. jest 8 719 szt. przyłączy do kanalizacji sanitarnej (Czermin 142, Pleszew 3 989, Chocz 

555, Gołuchów 1 844, Dobrzyca 1 662, Gizałki 527). Analizując liczbę przyłączy do 

kanalizacji sanitarnej w ostatnich latach stwierdza się, że liczba gospodarstw 

przyłączanych do sieci kanalizacyjnej stale rośnie. Część gospodarstw domowych 

korzysta z oczyszczalni przydomowych  i zbiorników bezodpływowych.   

 

Cel operacyjny 4.3. Przeciwdziałanie zjawiskom suszy na terenie powiatu  

 

Powiat Pleszewski w 2024 r. zrealizował zadania związane  

z retencjonowaniem wód opadowych.  W ramach modernizacji obiektów Zespołu 

Szkół Technicznych zainstalowano trzy zbiorniki zbierające wodę opadową o 

pojemności 10 m3 każdy. Przy Centrum Kształcenia Zawodowego z kolei 

zainstalowano 1 zbiornik na wody opadowe o poj. 10 m3. 

 

Gospodarowaniem wodami, w tym ich retencjonowaniem zajmują się 

zarządcy wód i urządzeń wodnych, m.in. Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody 

Polskie i Gminne Spółki Wodne. W ramach działań związanych z retencjonowaniem 

wód należy również wspomnieć o działaniach osób prywatnych wykonujących 

zbiorniki wodne na swoich gruntach. Z danych Nadzoru Wodnego Wód Polskich  

w Pleszewie wynika, że na obszarze objętym działaniem tej jednostki, w 2024 r. 

wybudowano dwa zbiorniki wodne (stawy ziemne na gruntach prywatnych).    

 

Cel operacyjny 4.4. Usunięcie i unieszkodliwienie wyrobów zawierających 

azbest na terenie powiatu 
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Azbest w roku 2024 usuwano z budynków na terenie powiatu w roku 2024 w 

okresie od sierpnia do listopada.  

Usuwanie wyrobów zawierających azbest prowadzono w następujących 

gminach powiatu: 

• Pleszew – 72,20 Mg 

▪ Gizałki – 72,88 Mg, 

▪ Chocz – 44,36 Mg, 

▪ Czermin – 44,30 Mg, 

▪ Gołuchów – 64,415 Mg, 

▪ Dobrzyca – 67,918 Mg. 

 

 

Wskaźniki monitoringu Celu operacyjnego 4.4. 

L.p. Nazwa wskaźnika Jednostka 

pomiaru 

2024 Źródło danych 

1. Masa usuniętych wyrobów 

zawierających azbest 

t/rok 366,073 Wydział Ochrony 

Środowiska 

Starostwa 

Powiatowego  

w Pleszewie 

 

 

Cel Strategiczny 5: Wzmacnianie pozycji Powiatu Pleszewskiego 

oraz budowa wizerunku powiatu jako miejsca przyjaznego do 

życia   

 

Cel operacyjny 5.1. Wysoka jakość usług świadczonych przez powiatową 

administrację samorządową  

 

Realizacja celu się odbywała się m.in. poprzez: 

- zapewnienie dostępności cyfrowej, architektonicznej i informacyjno-komunikacyjnej 

administracji powiatowej, 

- podnoszenie kwalifikacji pracowników samorządowych, 

- przekazywanie informacji w sposób zrozumiały dla mieszkańców, 

- wprowadzenie elektronicznego obiegu dokumentów w całym urzędzie. 

 

 

Cel operacyjny 5.2. Promocja Powiatu 

 

Wzorem lat wcześniejszych realizowano cykliczne imprezy i wydarzenia 

promocyjne: obchody Święta Powiatu Pleszewskiego, Święto Prosny na otwarcie 

sezonu kajakowego, akcję „Drzwi otwartych” w szkołach powiatowych, dożynki 

powiatowe, marsze Nordic Walking. 

Organizowano i współorganizowano doroczne obchody świąt państwowych  

i rocznic patriotycznych – rocznicę zakończenia II Wojny Światowej, rocznicę 
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Powstania Warszawskiego, Święto Wojska Polskiego, Narodowe Święto 

Niepodległości, Narodowy Dzień Zwycięskiego Powstania Wielkopolskiego. 

Kontynuowano działalność wydawniczą.  

 

 

Cel operacyjny 5.3. Rozwijanie współpracy zagranicznej 

 

Kontynuowano partnerską współpracę z Powiatem Ammerland w Dolnej 

Saksonii.  

 

 

Cel operacyjny 5.4. Rozwój współpracy z organizacjami pozarządowymi 

 

Na etapie opracowywania Rocznego programu Współpracy powiatu Pleszewskiego 

z organizacjami pozarządowymi ogłoszono konsultacje społeczne celem zebrania 

opinii i uwag dotyczących dokumentu. 

 

Wskaźniki monitoringu Celu operacyjnego 5.4. 

L.p. Nazwa wskaźnika Jednostka 

pomiaru 

2024 Źródło danych 

1. Liczba zadań publicznych 

realizowanych przez organizacje 

pozarządowe 

szt. 7 Starostwo Powiatowe  

w Pleszewie 

2. Liczba projektów zrealizowanych 

przez jop  

w partnerstwie z organizacjami 

pozarządowymi 

szt. 0 Starostwo Powiatowe  

w Pleszewie 

3. Liczba wspartych promocyjnie 

przedsięwzięć ngo (patronat 

honorowy Starosty Pleszewskiego 

itp.)  

szt. 121 Starostwo Powiatowe  

w Pleszewie 

 

 

Cel operacyjny 5.5. Stwarzanie warunków dla nowych inwestycji i rozwoju 

biznesu 

 

Kontynuowano współpracę z Pleszewską Izbą Gospodarczą w Pleszewie. 

 

 

Cel operacyjny 5.6. Zwiększenie aktywności ruchowej mieszkańców powiatu  

 

Realizacja celu odbywała się poprzez organizację imprez sportowo – rekreacyjnych 

kierowanych do mieszkańców powiatu w różnym wieku. 

 

W roku 2024 w ramach programu Aktywna |Szkoła pozyskano 

dofinansowanie na sprzęt sportowy dla szkół w kwocie 48 600 zł. Dodatkowo 

samorząd powiatowy dofinansował zakup sprzętu sportowego na kwotę 12 500 zł. 
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Sprzęt trafił do Zespołu Szkół technicznych oraz do Branżowej Szkoły I Stopnia nr 2 im. 

Hipolita Cegielskiego w Pleszewie. 

Samorząd powiatu pleszewskiego, będąc właścicielem obiektów 

wybudowanych w ramach programu „Moje Boisko Orlik 2012” (przy ZST oraz I LO  

i ZSUG) w ramach projektu „Aktywna Szkoła” otrzymał w roku 2024 dofinansowanie w 

wysokości 24 000 zł na realizację zadań „Aktywny Orlik – Wspieranie działań 

aktywizujących na obiektach sportowych” oraz dofinansowanie w kwocie 50 000 zł 

na realizację zadań w ramach programu Aktywny Weekend.  

Animatorzy w celu zapewnienia systematycznej działalności sportowo-

rekreacyjnej na boiskach funkcyjnych dostępnych dla wszystkich mieszkańców 

powiatu pleszewskiego organizują zajęcia sportowe i rekreacyjne.  

Wskaźniki monitoringu Celu operacyjnego 5.6. 

L.p. Nazwa wskaźnika Jednostka 

pomiaru 

2024 Źródło danych 

1. Liczba imprez sportowo – 

rekreacyjnych   

o zasięgu powiatowym i 

ponadpowiatowym  

szt. 41 szt. Starostwo 

Powiatowe  

w Pleszewie 

2. Liczba uczestników imprez sportowo 

– rekreacyjnych organizowanych 

przez powiat 

osoby 1 355 osoby Starostwo 

Powiatowe  

w Pleszewie 

 

 

Cel operacyjny 5.7. Ochrona zabytków i dziedzictwa kulturowego 

 

W roku 2024 żadna organizacja nie złożyła wniosku o udzielenie dotacji na 

prace konserwatorskie, restauracyjne lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym 

do rejestru, tym samym nie udzielono żadnego dofinansowania. 

 

Wskaźniki monitoringu Celu operacyjnego 5.7. 

L.p. Nazwa wskaźnika Jednostka 

pomiaru 

2024 Źródło danych 

1. Liczba odnowionych obiektów 

zabytkowych przy wsparciu 

finansowym ze środków budżetu 

powiatu  

szt. 0 Starostwo 

Powiatowe  

w Pleszewie 

 

 

 

Cel operacyjny 5.8. Weryfikacja obciążeń budżetu Powiatu z tytułu kredytów  

i pożyczek w perspektywie do 2030 roku 

 

Realizacja celu odbywała się poprzez monitoring możliwości spłat rat i odsetek. 
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Cel operacyjny 5.9. Racjonalne gospodarowanie majątkiem Powiatu  

 

W ramach realizacji celu wykonywano czynności wynikające z funkcji 

właścicielskiej w odniesieniu do nieruchomości stanowiących własność 

Powiatu Pleszewskiego (w szczególności: regulowanie stanów prawnych, 

przekazywanie nieruchomości w trwały zarząd powiatowym jednostkom 

organizacyjnym, zawieranie umów cywilnoprawnych dotyczących 

nieruchomości powiatowych). 

Powiatowy zasób nieruchomości według stanu na dzień 31.12.2024 r. 

obejmował grunty o powierzchni 510,7949  ha. 

Powiatowy zasób nieruchomości obejmuje w szczególności grunty zajęte pod 

drogi powiatowe, grunty w trwałym zarządzie powiatowych jednostek 

organizacyjnych, grunty pod siedzibą Starostwa Powiatowego a także grunty 

rolne pozostające w dzierżawie osób fizycznych. 

W porównaniu do roku 2023 powiatowy zasób nieruchomości w roku 2024 

wzrósł o pow. ok.  5,5122 ha. Wzrost powierzchni to efekt kontynuowanego 

procesu regulowania stanów prawnych gruntów pod drogami powiatowymi. 

W roku 2024 wystąpiono do Wojewody Wielkopolskiego z wnioskami  

o potwierdzenie prawa własności Powiatu Pleszewskiego w stosunku do 16 

działek ewidencyjnych zajętych pod drogi powiatowe.  

W roku 2024 Powiat Pleszewski nie nabył w drodze umów cywilnoprawnych 

żadnych nieruchomości.  

Podjęto próbę sprzedaży w drodze przetargu nieograniczonego 

nieruchomości stanowiącej własność powiatu pleszewskiego, oznaczonej w 

ewidencji gruntów jako dz. nr  46/10, obręb Nowa Wieś. Do przetargu nikt się 

nie stawił. 

Kontynuowano umowy dzierżawy gruntów rolnych stanowiących własność 

Powiatu Pleszewskiego. Przedmiotem dzierżaw były grunty powiatowe  

o łącznej powierzchni 91,8388 ha.  

Kontynuowano dotychczasowy najem nieruchomości stanowiących 

własność powiatu pleszewskiego (lokale mieszkalne, pomieszczenia 

garażowe, gospodarcze). Jednostki organizacyjne powiatu, w ramach praw 

przysługujących im z racji trwałego zarządu, również część powierzonej im 

infrastruktury oddawały w najem, np. najem sal gimnastycznych w ZSUG 

Pleszew, I Liceum Ogólnokształcącym, ZST, powierzchni na prowadzenie usług 

gastronomicznych w szkołach: lokal-sklepik w I Liceum Ogólnokształcącym, 

instalację automatów z żywnością.  

W roku 2024 oddano w trwały zarząd na rzecz Zarządu Dróg Powiatowych w 

 Pleszewie 38 działki ewidencyjne o łącznej pow. 13,4556 ha, zajęte pod drogi 

powiatowe. Kolejne działki zajęte pod drogi powiatowe będą przekazywane 

w trwały zarząd po uzyskaniu decyzji Wojewody Wielkopolskiego 
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potwierdzających prawo własności Powiatu do gruntów pod drogami 

powiatowymi. 

 

Cel operacyjny 5.10. Pozyskiwanie zewnętrznych środków finansowych na 

realizację zadań powiatu 

 

 

  W roku 2024 jednostki organizacyjne powiatu pleszewskiego zgłosiły do 

różnego rodzaju instytucji ponad 60 aplikacji o dofinansowanie 

projektów/przedsięwzięć o łącznej wartości blisko 25 mln zł. Wnioskowana kwota 

dofinansowania to blisko 21,5 mln złotych. Wnioskowano o dofinansowanie 

przedsięwzięć infrastrukturalnych (przebudowa dróg, modernizacja infrastruktury 

szkolnictwa zawodowego, modernizacja obiektów sportowych), jak również nie 

inwestycyjnych (działania na rynku pracy, działania w zakresie pomocy społecznej, 

wsparcie działań związanych z poprawą jakości nauczania, projekty z zakresu 

ekologii).  

Łącznie pozyskano zapewnienie dofinansowania dla ponad 45 projektów w kwocie  

13 mln złotych.  

 

Wskaźniki monitoringu Celu operacyjnego 5.10. 
L.p. Nazwa wskaźnika Jednostka 

pomiaru 

2024 Źródło danych 

1. Wysokość pozyskanych środków 

zewnętrznych przez jednostki 

organizacyjne powiatu na 

realizację zadań powiatu 

PLN 13 195 555 Starostwo 

Powiatowe  

w Pleszewie 

 


